



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหานนา
เรื่อง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง
สำหรับจ้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำไร้ท่อ ด้วยธนาคารน้ำใต้ดินระบบปิด
บ้านละหานนา หมู่ที่ ๑ (ภายในหมู่บ้าน)

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนที่ ๓๓๓๓.๔/ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๒๑.๔/ว ๑๗๔ ลงวันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๕๖ เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลละหานนา ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคาก่อสร้างระบบระบายน้ำไร้ท่อ ด้วยธนาคารน้ำใต้ดินระบบปิด บ้านละหานนา หมู่ที่ ๑ (ภายในหมู่บ้าน) เรียบร้อยแล้วตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายทองปึกษ์ มาพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหานนา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำไร้ท่อ ด้วยอาคารน้ำใต้ดินระบบปิด บ้านละหานนา หมู่ที่ ๑ (ภายในหมู่บ้าน)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหานนา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - ขนาดรางระบายน้ำ กว้างเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร ร ลึก ๐.๗๐ เมตร ขนาดยาว ๔๕๐ เมตร ขนาดบ่อผันน้ำจำนวน ๕๗ บ่อ ขนาดบ่อกว้าง ๐.๖๐ x ๑.๓๐ x ๑.๓๐ เมตร พร้อมใส่ท่อพีวีซี รายละเอียดตามแบบที่ อบต. กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณและราคา (แบบ ปร.๖)
 - ๖.๓ แบบแสดงรายการปริมาณและราคา (แบบ ปร.๔)
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอภิชาติ ปกาสิทธิ์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางอภิชญา นาคคุณ	นักจัดการงานทั่วไป	กรรมการ
๗.๓ นางสาวสุปราณี ศรีโยธา	นักพัฒนาชุมชน	กรรมการ


แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างระบบระบายน้ำไร้ท่อ ด้วยธนาคารนำที่ดินระบบปิด


ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบระบายน้ำไร้ท่อ ด้วยธนาคารนำที่ดินระบบปิด		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านละหานนา หมู่ที่ 1 ต.ละหานนา อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น		
แบบเลขที่	01/2563 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลละหานนา อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น		
แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน	1	ชุด	
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	26	เดือน	สิงหาคม พ.ศ. 2563

หน้าจ : 3/3

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	500,075.23	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	500,075.23	
	ราคากลาง	500,000.00	
	ราคากลาง (หักสหบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


ลงชื่อ _____ ตำแหน่ง
(นายอภิชาติ ปักสิทธิ์)
ผ.อ. กองช่าง อบต.ละหานนา

ลงชื่อ 
(นายอภิชาติ ปักสิทธิ์)
นักจัดการทั่วไป

กรรมการ

ลงชื่อ 

(นางสาวสุปรณี ศรีโยธา)
นักพัฒนาชุมชน

กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งานอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำไหลคู่ขนานอาคารที่ 5 สิบสองมิล
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน หมู่ที่ 1 ต.สะพาน อ.เมือง จ.ขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
 ตำแหน่งวิศวกรโดย นายวิฑูรย์ ปัทมธิน ผอ.กองช่าง อบต.สะพาน เมื่อวันที่ 28 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานระบบระบายน้ำ									
1.1	งานติดตั้งถัง+ถัง (บนถัง)	490.00	เมตร			150.00	73,500.00	73,500.00		
1.2	ดินย่อย 3/4 - 1 นิ้ว+ค่าขนส่ง	50.00	ลบ.ม.	504.54	26,727.00	-	26,727.00			
1.3	ดินใหญ่ 3-8 นิ้ว+ค่าขนส่ง	310.00	ลบ.ม.	585.94	181,641.40	-	181,641.40	ภาคพื้นจังหวัดขอนแก่น		
1.4	ท่อ pvc 13.5 ซม. 2 นิ้ว	19.00	ฟุต	240.66	4,572.54	-	4,572.54			
1.5	แผ่น geotextile 150 g/sq m.	490.00	ตร.ม.	35.00	17,150.00	-	17,150.00			
1.6	ท่อระบาย 2" pvc 5.5 ซม. 2 นิ้ว	114.00	อัน	45.00	5,130.00	-	5,130.00	แผ่น ๑๐. ราคาสูง		
1.7	สามทาง ขนาด 2"	67.00	อัน	45.00	2,505.00	-	2,505.00	ราคาพื้น		
								รวมรวม	311,285.94	